宁科农字〔2021〕2号

自治区科技厅关于举办“乡村振兴
农业科技大讲堂”线上培训活动的通知

各市、县（区）科技局，各有关单位：

为贯彻落实《自治区党委 人民政府关于全面推进乡村振兴

加快农业农村现代化的实施意见》（宁党发〔2021〕1号）、《自治

区九大重点产业高质量发展实施方案》以及自治区科技厅关于枸

杞、葡萄酒、奶产业、肉牛、滩羊、绿色食品产业高质量发展科

技支撑行动方案等文件精神，促进先进适用农业科技成果的示范

推广和转化应用，切实发挥科技对农业产业发展和乡村振兴战略

实施的支撑引领作用，自治区科技厅拟于近期举办“乡村振兴农

宁 夏 回 族 自 治 区

科 学 技 术 厅 文 件

- 2 -

业科技大讲堂”线上培训活动，邀请区内外有关专家围绕自治区

农业重点产业科技需求进行授课。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2021年 3月下旬至 4月底，具体授课时间请及时关注宁夏技

术市场公众号。

二、课程安排

（一）埋土防寒区酿酒葡萄标准机械化栽培技术，授课专家：

王振平，宁夏大学教授。

（二）设施葡萄栽培技术，授课专家：王世平，上海交通大

学教授。

（三）阳光玫瑰葡萄栽培技术，授课专家：王世平，上海交

通大学教授。

（四）枸杞标准化建园，授课专家：秦垦，宁夏农林科学院

研究员。

（五）枸杞枝条发育特征与修剪反应，授课专家：戴国礼，

宁夏农林科学院副研究员。

（六）高值农业之特种玉米与健康食品，授课专家：戴佳琨，

陕西省生物农业研究所副研究员。

（七）滩羊选育与产业优质化，授课专家：马青，宁夏农林

科学院研究员。

（八）黄芪栽培技术，授课专家：刘华，宁夏农林科学院副

研究员。

- 3 -

（九）滴灌管理运行与水肥一体化技术，授课专家：鲍子云，

宁夏水利科学院研究员。

（十）渗水地膜覆盖波浪式机穴播谷子技术，授课专家：程

炳文，宁夏农林科学院研究员。

（十一）阳光农业与果树抗冻技术，授课专家：赵和平，山

西奥圣生态农业科技研究院研究员。

（十二）滩羊分阶段饲养技术，授课专家：周玉香，宁夏大

学教授。

三、学习平台

1. 宁夏技术市场官网-创新活动-视频直播，网址为

https://www.nxtt.org.cn/。

2. 宁夏技术市场公众号，扫描二维码关注公众号，在菜单栏

-创新活动-视频直播即可观看直播，也可观看回放。

3. 通过宁夏技术市场手机 APP 终端观看。

四、相关要求

请各市、县（区）科技局积极组织辖区内农业科技园区、企

- 4 -

Z

业、新型农业经营主体的专业技术人员和广大农民朋友参加培训。

五、联系人

宁夏农村科技发展中心，马媛媛，0951-5032764

宁夏技术市场，张瑾瑞，0951-3802724

宁夏回族自治区科学技术厅

2021年 3月 17日

（此件公开发布）

宁夏回族自治区科学技术厅办公室 2021年 3月 18日印发